
strana číslo 1  z celkem 4 
 
 

 
evidenční číslo prodávajícího  evidenční číslo kupujícího 

 

  ………………………………… 
  

……..….……..……………… 
                        

                  Kupní smlouva 

Smluvní strany: 

Mendelova univerzita v Brně  

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ: 62156489 

DIČ:  CZ62156489 

Zapsán: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

Zastoupený:  

 

(pro účely této smlouvy dále jen „kupující“) 

 

a 

Měřicí technika Morava s. r. o. 

Sídlo: Babická 619, 664 84 Zastávka, Česká republika 

IČ: 29316715 

DIČ: CZ29316715 

Zapsán:  v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 77278 

Zastoupený:  

(pro účely této smlouvy dále jen „prodávající“) 

 

uzavřely dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, kupní smlouvu tohoto znění: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu v dohodnuté lhůtě a na dohodnuté místo plnění 

předmět koupě - dále uvedené zařízení - včetně vyřízení všech formálních úředních úkonů 

souvisejících s dodávkou, ke kterým mu kupující poskytne veškerou potřebnou součinnost, a 

převede na kupujícího vlastnické právo k zařízení. Kupující se zavazuje předmět koupě 

převzít a zaplatit kupní cenu za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

 

2. Předmětem koupě je Naprašovací zařízení LUXOR Gold Coater dle nabídky v příloze I. 

této smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 



strana číslo 2  z celkem 4 
 
 

3. Prodávající dále v rámci plnění předmětu této smlouvy zajistí:  

a) veškeré nezbytné komponenty nutné pro provoz a užívání zboží; 

b) dopravu zboží do místa dodání; 

c) montáž zboží v místě určeném kupujícím; 

d) uvedení do provozu a předvedení funkčnosti zboží; 

e) zaškolení obsluhy v místě dodání; 

f) veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční 

a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jejího funkčního předání v místě 

plnění; 

g) potřebnou technickou dokumentaci (uživatelská příručka a manuál) v českém a anglickém 

jazyce, popř. předepsané doklady a certifikáty a dále dodací list. 

4. Prodávající se dále v rámci plnění předmětu této smlouvy zavazuje provádět záruční 

i pozáruční servis předmětu koupě podle platných předpisů a příslušných ustanovení této 

smlouvy. Servis bude prováděn technikem prodávajícího, česky mluvícím. Součástí servisu 

bude vzdálená online aplikační a technická podpora v českém jazyce (např. TeamViewer), 

která však nenahrazuje provádění záručního a pozáručního servisu prodávajícím. 

 

II. Dodací lhůta 

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu a uvést jej do provozu s technickými 

parametry deklarovanými v nabídce nejpozději do 8 týdnů od uzavření smlouvy. Termín a čas 

dodání si určí kupující.  

 

III. Místo předání 

Místem plnění je Lesnická a dřevařská fakulta, Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 3, 

Brno, 61300. Přesné umístění v místě předání určí kupující. 

 

IV. Kupní cena 

Kupní cena zahrnující celý předmět této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran ve 

smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, na částku 

298 350,00 Kč bez DPH 

 

Ke kupní ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené podle 

zákonného předpisu účinného ke dni zdanitelného plnění vystavené faktury. 

 

V. Platební podmínky 

1.  Kupní cena bude uhrazena v českých korunách (Kč). 

2. Platba bude provedena na základě fakturace. Faktura bude vystavena po dodání zboží, jeho 

instalaci a zaškolení obsluhy a podpisu předávacího protokolu kupujícím. 



strana číslo 3  z celkem 4 
 
 

3. Platba bude provedena převodem finančních prostředků na účet prodávajícího uvedený na 

faktuře v termínu do 30 dnů po předání faktury kupujícímu. Termínem úhrady se rozumí den 

odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího. 

4. Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hlediska 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je kupující oprávněn ji do 

data splatnosti vrátit prodávajícímu. Rovněž tak, zjistí-li kupující před úhradou faktury 

u dodaného předmětu koupě vadu, je oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit. Po odstranění 

vady nebo po jiném zániku odpovědnosti prodávajícího za vadu, předloží prodávající 

kupujícímu novou fakturu, přičemž tímto začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

VI. Záruční ujednání 

1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě a jeho příslušenství spočívající v tom, že 

předmět koupě, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu 

způsobilé pro použití k účelům, pro které jsou určeny, popř. vlastnosti stanovené touto 

smlouvou. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě bez vad kupujícím a trvá  

12 měsíců. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět koupě v době jeho 

předání kupujícímu a dále za ty, které se na předmětu koupě vyskytnou v záruční době. Dále 

prodávající odpovídá za vady zjištěné kupujícím po převzetí předmětu koupě, jestliže tyto 

vady byly způsobeny porušením povinnosti prodávajícího. Žádné ustanovení tohoto článku 

nebo jiného článku smlouvy nesmí být vykládán způsobem, který by jakkoli omezoval práva 

kupujícího z vadného plnění podle § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

3. Kupující je povinen oznámit vady předmětu koupě, nebo jeho části, písemně u prodávajícího 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V oznámení budou vady popsány a bude uvedeno, 

jak se projevují.  

4. Kontaktní osoba pro záruční a pozáruční servis:  

. 

5. Dodavatel je povinen odstranit závadu v co nejkratší lhůtě, nejpozději však do 30 dnů od 

jejího nahlášení, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny 

neodborným zásahem kupujícího nebo způsobem užívání zboží kupujícím, zejména pokud je 

zásah v rozporu s uživatelským manuálem nebo jinými psanými pokyny či doporučeními 

primárního výrobce. Odpovědnost prodávajícího za vady taktéž nevzniká, jestliže byly 

způsobeny zásahem třetí strany nebo dojde-li k závadě na zboží zásahem vyšší moci. 

7. Doba ode dne oznámení vady předmětu koupě do doby, kdy je předmět koupě, nebo jeho část, 

po odstranění vady převzat nebo měl být převzat kupujícím, se nezapočítává do záruční doby. 

 
8. Kupující je oprávněn vrátit zboží při nesplnění deklarovaných technických parametrů, pokud 

je zřejmé, že se nejedná o technickou závadu, kterou lze odstranit opravou zařízení v záruční 

lhůtě, ale o stálou vlastnost zařízení v rozporu s minimálními požadovanými technickými 

parametry. Kupujícímu bude buď zboží nahrazeno výrobkem, který vyhovuje požadovaným 

parametrům, nebo bude kupujícímu vrácena celá částka včetně DPH zaplacená za zboží.  



strana číslo 4  z celkem 4 
 
 

 

VII. Sankce 

1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 

dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu 

plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Kupující může odstoupit od smlouvy v 

případě, že prodlení je delší než 8 týdnů.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení lhůty pro 

odstranění závady podle této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění včetně 

DPH za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a oprávněné, jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po doručení 

vyúčtování takové smluvní pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změny této kupní smlouvy vyžadují písemnou formu. Veškeré odchylky od této kupní 

smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží kupující 

i prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí kupující. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka „Gold-coater_NAB-20210131“ 

5. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že 

je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich 

vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak 

následuje. 

 

V Brně dne 17. 5. 2021  V Zastávce dne ………………….. 

 

 

……………………………………………. 

za kupujícího 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

za prodávajícího 

 

 

 

 




